1

平成 29 年 2 月 24 日

各  位

会 社 名  株式会社 琉  球  銀  行

代表者名  取締役頭取 金城 棟啓

コード番号 8399 (東証第一部、福証)

問合せ先  取締役総合企画部長 普久原 啓之

電  話  098-860-3787

代表取締役および役付取締役の異動に関するお知らせ

琉球銀行（頭取 金城 棟啓）は、平成 29年 2月 24 日開催の取締役会において、以下のとおり

代表取締役および役付取締役を異動することについて決議しましたので、お知らせします。

記

1. 異動の理由

現在空席となっている会長職を選任することで取締役会の経営監督機能を強化するとともに、

新たな業務執行体制で次年度より開始する予定の新中期経営計画を強力に推進するため。

2. 新旧代表取締役および役付取締役の氏名および役職名

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役会長 金城
きんじょう

 棟
とう

啓
けい

 代表取締役頭取

代表取締役頭取 川上
かわかみ

 康
やすし

 常務取締役

代表取締役専務 松原
まつばら

 知之
ともゆき

 常務取締役

常務取締役 宜
ぎ

保
ぼ

 諭
さとし

 取締役

常務取締役 普
ふ

久原
くはら

 啓之
けいし

取締役

常務取締役 渡嘉敷
と か し き

 靖
やすし

取締役

取締役（非常勤） 髙
たか

良
ら

 幸
こう

明
めい

 代表取締役専務

取締役（非常勤） 林
はやし

 秀
ひで

寛
ひろ

 常務取締役

※髙良幸明および林秀寛は関連会社に転出予定。

3. 就任予定日

平成 29 年 4 月 1 日

 2

［新任代表取締役の略歴］

氏    名   金城
きんじょう

 棟
とう

啓
けい

生 年 月 日   昭和 29 年 8 月 2 日生（62 歳）

略    歴   昭和 52 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

平成 13 年 4 月   同 リスク管理部長

                 平成 16 年 6 月   同 執行役員総合企画部長

                 平成 17 年 6 月   同 取締役総合企画部長

                 平成 20 年 6 月   同 常務取締役

                 平成 24 年 4 月   同 代表取締役頭取

                            現在に至る

所有株式数    7,200 株（平成 28 年 9 月 30 日現在）

氏    名   川上
かわかみ

 康
やすし

生 年 月 日   昭和 36 年 8 月 19 日生（55歳）

略    歴   昭和 60 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

平成 22 年 12 月   同 コザ支店長

平成 24 年 6 月   同 営業統括部長

平成 25 年 6 月   同 執行役員営業統括部長

平成 26 年 6 月   同 取締役営業統括部長

平成 27 年 6 月   同 取締役総合企画部長兼関連事業室長

平成 28 年 6 月   同 常務取締役

現在に至る

所有株式数    4,700 株（平成 28 年 9 月 30 日現在）

氏    名   松原
まつばら

 知之
ともゆき

生 年 月 日   昭和 33 年 9 月 14 日生（58歳）

略    歴   昭和 58 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

平成 20 年 6 月   同 審査部長

平成 23 年 6 月   同 執行役員審査部長

平成 24 年 6 月   同 執行役員事務統括部長

平成 25 年 6 月   同 取締役事務統括部長

平成 26 年 6 月   同 取締役総合企画部長兼関連事業室長

平成 27 年 6 月   同 常務取締役

現在に至る

所有株式数    2,300 株（平成 28 年 9 月 30 日現在）

 3

［新任役付取締役の略歴］

氏    名   宜
ぎ

保
ぼ

 諭
さとし

生 年 月 日   昭和 36 年 3 月 30 日生（55歳）

略    歴   昭和 58 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

平成 17 年 6 月   同 安謝支店長

平成 21 年 6 月   同 リスク管理部長

平成 22 年 6 月   同 コンプライアンス統括部長

平成 24 年 6 月   同 審査部長

                   平成 26 年 6 月   同 取締役企業支援部長

                   平成 27 年 6 月   同 取締役法人営業部長

                   平成 28 年 6 月   同 取締役本店営業部長

現在に至る

氏    名   普
ふ

久原
くはら

 啓之
けいし

生 年 月 日   昭和 35 年 9 月 27 日生（56歳）

略    歴   昭和 59 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

平成 19 年 6 月   同 名護支店長

平成 22 年 6 月   同 コンサルティング営業部長

平成 24 年 6 月   同 人事部長

平成 26 年 6 月   同 執行役員人事部長

                   平成 27 年 6 月   同 取締役営業統括部部長

                   平成 28 年 6 月   同 取締役総合企画部長兼関連事業室長

現在に至る

氏    名   渡嘉敷
と か し き

 靖
やすし

生 年 月 日   昭和 36 年 9 月 25 日生（55歳）

略    歴   昭和 60 年 4 月   株式会社琉球銀行入行

平成 18 年 4 月   同 普天間支店長

平成 21 年 4 月   株式会社ＯＣＳ 専務取締役

平成 24 年 6 月   株式会社琉球銀行 小禄支店長

平成 26 年 6 月   同 本店営業部長

                   平成 27 年 6 月   同 執行役員本店営業部長

                   平成 28 年 6 月   同 取締役営業推進部長

現在に至る

以 上